
Roseč
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.127759N, 14.910744E

Nadmořská výška: 502 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 546 ha

Počet obyvatel: 222 PSČ: 377 01

Adresa URL: www.rosec.cz  

Památky a zajímavosti Roseč
Již ve 14.století stával v obci kostel, který vyhořel za husitských válek. Až v listině z roku 1551 se můžeme
dočíst, že pan Jáchym z Hradce dává svolení a podporu k postavení nového kostela. Kostel sv. Šimona a
Judy, pak vyhořel v r. 1743. Byl opraven a po přestavbě v letech 1791 - 1794 se stal filiálním kostelem
strážské farnosti. V té době patřila Roseč se svými 387 obyvateli mezi největší obce na hradeckém
panství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3066/rosec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:42:53


